
Årsberetning for skoleåret 2025-2026 
 

Nu er skoleåret 2025-2026 ved at være slut, og det er igen blevet tid til at gøre status over året 

der er gået på Hellevad Børneunivers. 

Vi startede skoleåret med indvielsen af vores nye parkeringsplads. Mut-Mojn-pladsen er blevet 

taget i brug, og den bliver flittigt brugt hver dag. Indvielsen blev fejret sammen med hele byen 

og de øvrige foreninger. Det blev en fantastisk dag med god opbakning. Vi havde blandt andet 

besøg af Den Sønderjyske Garde, traktorkørsel rundt i Hellevad så man også havde mulighed for 

at se de andre fine initiativer der er blevet lavet i Hellevad og omegn. Flere lokalpolitikere kom 

også forbi for at se de nye faciliteter ved Hellevad Børneunivers. Det var en dag præget af 

fællesskab og stolthed over vores børneunivers og vores by. 

Der er igen i år sket meget i forhold til udviklingen af vores fysiske læringsmiljøer. Både på 

skoledelen og i Smørhullet er der blevet lavet nye tiltag og forbedringer. Legepladserne er blevet 

opdateret, der er kommet nyt klatretårn på skoledelen, og i Smørhullet er der blandt andet 

etableret vandbaner, nyt legestativ og kunstgræs på boldbanen. Endvidere er de indvendige 

læringens miljøer også fortsat ved at blive opdateret med bl.a. nye lofter og lys. Det er dejligt at 

se, hvordan rammerne omkring vores børn og elever hele tiden udvikler sig.  

I september afholdt vi arbejdsdag, som endnu en gang blev en stor succes med flot deltagelse. 

Tusind tak til alle jer, der havde lyst til at give en hånd med og bidrage til at gøre Hellevad 

Børneunivers til et endnu bedre sted for vores børn. 

Fællesbestyrelsen har i løbet af skoleåret arbejdet med at revidere flere af skolens principper. 

Disse kan findes på Hellevad Børneunivers’ hjemmeside. Vi har blandt andet fortsat fokus på, at 

Hellevad Børneunivers er en mobilfri skole, og der er derfor også udarbejdet principper omkring 

brugen af elektronik.  

Fællesbestyrelsen har igen i år deltaget i et fælles personalemøde med hele personalegruppen. 

Det er værdifuldt at være tæt på medarbejderne og få indblik i det store arbejde, der foregår i 

hverdagen på vores børneunivers. 

Samtidig vil vi gerne byde velkommen til de nye ansigter på Hellevad Børneunivers. Der skal 

også lyde en stor tak til alle ansatte og medarbejdere, som hver eneste dag yder en ekstra 

indsats for at skabe gode dage for vores børn og elever. Jeres engagement gør en stor forskel. 

Fællesbestyrelsen har i årets løb deltaget i de forskellige ansættelsesudvalg der opstår i 

forbindelse med ansættelse af nye medarbejdere. Det er en spændende og vigtig opgave, som vi 

sætter stor pris på at være en del af. 



Vi valgte i år også at markere Personalets Dag som en særlig anledning til at anerkende den 

store indsats, personalet yder hver eneste dag. Det er vigtigt for os at vise vores 

taknemmelighed og give dem alle et velfortjent skulderklap. 

Elever og medarbejdere arbejdede i foråret på et længere projektforløb om middelalderen, som 

strakte sig over knap to måneder. Projektet blev afsluttet med en flot skolefest, hvor der var stor 

opbakning fra både børn, forældre og øvrige familiemedlemmer. Eftermiddagen bød på mange 

gode aktiviteter, blandt andet en fin modeopvisning, hvor eleverne viste noget af det arbejde 

frem, de havde arbejdet med gennem projektperioden. Det blev en rigtig hyggelig eftermiddag 

med flot tilslutning og et godt eksempel på det stærke fællesskab omkring Hellevad 

Børneunivers. 

Fællesbestyrelsen har også arbejdet med Trivselskommissionens anbefalinger og drøftet, 

hvordan vi ønsker at drive og udvikle vores skole fremadrettet.  

Der er blevet arbejdet med en ny strategi i skoledelen, hvor der nu også arbejdes med 

børnegennemgang – inspireret af arbejdet i Smørhullet. Målet er at sikre, at hvert enkelt barn 

bliver set og mødt bedst muligt i hverdagen. 

I år var der valg til fællesbestyrelsen, hvor flere medlemmer var på valg. Alle ønskede genvalg og 

der skal lyde et stort tillykke og tak for det fortsatte engagement i arbejdet omkring Hellevad 

Børneunivers. 

Vi har et godt samarbejde med elevrådet, som kommer med mange gode tanker og initiativer. 

Det er en vigtig del af vores børneunivers, at eleverne bliver hørt og inddraget. Tak til elevrådet 

for deres indsats for at gøre skoledagen endnu bedre for alle. 

Der er i løbet af året også blevet udarbejdet et nyt værdisæt, som kan findes på skolens 

hjemmeside. Samtidig glæder vi os over, at Hellevad Børneunivers fortsat har en sund og stabil 

økonomi. 

Til slut vil vi gerne sige tak for et fantastisk skoleår fyldt med fællesskab, udvikling og mange 

gode oplevelser. 

 

Tak for skoleåret 2025-2026. 

 

Med venlig hilsen   

 

Vivi Underbjerg-Bossen  

Formand for Fællesbestyrelsen   

Hellevad Børneunivers 


